



Warszawa, 8 lutego 2024 r.

Ukrainę już od ponad dwóch lat wyniszcza eskalacja wojny, a jej mieszkańcy z każdym kolejnym dniem coraz mocniej odczuwają ubóstwo, głód i strach. Wobec tego cierpienia nie możemy i nie chcemy pozostać obojętni, dlatego, w nawiązaniu do apelu abp. Stanisława Gądeckiego, **zwracam się o pomoc w przekazaniu księżom i wspólnotom parafialnym prośby o przeprowadzenie zbiórki w kościołach w nadchodzącą Srodę Popielcową.**

Caritas w Polsce wspiera Ukrainę od początku konfliktu. Tylko w ramach programu Rodzina Rodzinie Caritas otoczyła opieką 1800 najbiedniejszych rodzin, które dzięki wsparciu finansowemu mogły zaspokoić najpilniejsze potrzeby. Ważnym aspektem działań jest reakcja na doraźne potrzeby w różnych regionach Ukrainy, m.in. remont szpitala, odbudowa domów po powodzi po wysadzeniu tamy w Nowej Kachowce, zaangażowanie w organizację kolonii oraz wsparcie psychospołeczne dla dzieci z Ukrainy, które mierzą się z wojenną traumą. Skala pomocy Caritas jest ogromna, ale jeszcze większe są potrzeby. Zgłaszają to partnerzy współpracujący z Caritas Polska – Caritas-SPES i Caritas Ukraina – którzy docierają do osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji. Pragnę dodać, że działania Caritas Polska i Caritas Diecezjalnych nie ograniczają się do pomocy na Ukrainie, ale obejmują także uchodźców przebywających w naszym kraju. Udzielają jej m.in. poprzez 28 Centrów Pomocy Migrantom i Uchodźcom, które wspomagają ponad 92 000 tysięcy osób.

Mam świadomość, że przedłużający się konflikt za naszą wschodnią granicą rodzi zmęczenie. Wiem też jednak, że nie możemy zostawić bez pomocy ludzi, których przy życiu trzyma często tylko nadzieja. Pragnę gorąco zachęcić do solidarności z Ukrainą i wsparcia ogólnopolskiej zbiórki pieniężnej. Każda wpłata pomaga przeżyć tym, którzy znaleźli się na skraju ubóstwa. Środki ze zbiórki zostaną przekazane za pośrednictwem Caritas Polska na pomoc humanitarną w tych rejonach Ukrainy, które najbardziej ucierpiały w wyniku wojny, oraz na wsparcie uchodźców w Polsce znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji – seniorom, osobom z niepełnosprawnościami, rodzinom z małymi dziećmi, którzy stracili dorobek życia.

Głęboko wierzę w to, że nasze działania przyczynią się do rychłego zakończenia konfliktu, pozwolą ludziom wrócić do domów i odbudować zniszczony kraj. Byśmy mogli je realizować udostępniamy możliwość wpłat przez:

- przelew na konto: Bank Millenium S.A. 77 1160 2202 0000 0000 3436 4384, tytułem UKRAINA
- blik na telefon o treści UKRAINA przesłany pod numer +48 668 070 000
- wysłanie SMS-a o treści UKRAINA pod numer 72052 (2,46 zł z VAT)
- formularz na stronie caritas.pl/ukraina

Naszą siłą jest wspólnota, dlatego proszę o pomoc w przekazaniu księżom proboszczom prośby o przeprowadzenie zbiórki na rzecz Ukrainy w Środę Popielcową.



ks. dr Marcin Iżycki
Dyrektor Caritas Polska